

Modernizacja szansą na poprawę komfortu życia i niższe rachunki?

● Trwa modernizacja oczyszczalni ścieków. Bez niej obiekt nie spełniałby norm środowiskowych

Gniezno

Paweł Brzeźniak
p.brzeznia@glos.com

Modernizacja oczyszczalni ścieków trwa nieprzerwanie od 2010 roku i właśnie jest na ukończeniu. Inwestycja była konieczna ze względów ekologicznych oraz dla poprawienia komfortu mieszkańców. Lepiej oczyszczone ścieki sprawią, że przykry zapach, który wyczuwalny był w okolicy, zostanie ograniczony. Jest to szczególnie istotne dla



► Modernizacja oczyszczalni ścieków w Gnieźnie ma przyczynić się do poprawy komfortu życia mieszkańców. Dzięki nowoczesnym zmianom, opłaty za wodę i ścieki mają nie wzrosnąć znacząco

mieszkańców osiedli oraz osób korzystających z ogródków działkowych na Winiarach, które znajdują się w pobliżu oczyszczalni. -

Zakład będzie spełniał narzucone normy środowiskowe. Jest zatem szansa na to, że opłaty za ścieki nie wzrosną w przyszłości w sposób zna-

czący. To z pewnością dobra informacja - przyznaje Jan Lewandowski, prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Gnieźnie.

Termin zakończenia wszystkich robót budowlanych jest przewidziany na koniec grudnia tego roku. Projekt Urzędu Miejskiego zakończy się do czerwca 2015 roku. Rozruch technologiczny w miejskiej oczyszczalni ścieków powinien nastąpić na początku przyszłego roku. W tej chwili niektóre z nowo powstałych obiektów są wykorzystywane do oczyszczania spływających ścieków. Inwestycja kosztuje 56 mln zł, a dofinansowanie do inwestycji z budżetu Unii Europejskiej było dostępne w wysokości 53% wartości projektu.

Do najważniejszych punktów projektu, oprócz modernizacji oczyszczalni ścieków, należała także budowa kanalizacji sanitarnej na osiedlach Pławnik i Przylesie, która została już zakończona. Do miejskiej kanalizacji podłączonych zostało kolejnych kole-

nych 700 gospodarstw na terenie Gniezna.

Podczas przetargu udało się pozyskać oszczędności w kwocie około 16 mln zł. - Zostały one przeznaczone między innymi na dodatkowe inwestycje. Są to między innymi zakup specjalnego pojazdu do czyszczenia ciśnieniowego kanalizacji oraz termomodernizację budynków Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji - mówi Jan Lewandowski.

Modernizacja miejskiej oczyszczalni ścieków jest jedną z największych inwestycji realizowanych w czasie obecnej kadencji. Było to jednak działanie, do którego urzędnicy byli zmuszeni ze względu na normy środowiskowe. Będziemy monitorować, czy po zakończeniu inwestycji opłaty za ścieki rzeczywiście będą nie wzrosnąć. ●

Modernizacja oczyszczalni to inwestycja realizowana od czterech lat

REKLAMA

004601386

DIAGNOSTYKA, STOMATOLOGIA ZACHOWAWCZA, STOMATOLOGIA ESTETYCZNA, PERIODONTOLOGIA, TOMOGRAFIA KOMPUTEROWA 3D, PROFILAKTYKA, IMPLANTOLOGIA, ENDODONCJA, ANALGOSEDACJA, LASEROWE WYBIELANIE ZĘBÓW, CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA PROTETYKA...

implant **M**edical.pl

DR IRENA PRZYBYLSKA SPECJALISTA CHIRURGII STOMATOLOGICZNEJ
GNIEZNO UL. WARSZAWSKA 28 TEL. 61 425 73 40